муниципальное дошкольное
образовательное автономное
учреждение «Детский сад № 173»

города Оренбург

П Р И К А З . , /Sm
[~0 создании рабочей группы по

противодействию коррупции в
МДОАУ «Детский сад №173»

Во исполнение федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии
коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции разработанных Министерством труда России
во исполнение подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля
2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О
противодействии коррупции" и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25
декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях организации работы по
предупреждению и противодействию коррупции в МДОАУ « Детский сад №173»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группы по противодействию коррупции в составе:
Председатель комиссии:
Гарелкина Н.И. -  заведующий ДОУ;
Заместитель председателя:
Герасимова М.А.-зам. зав. по АХР;
Члены комиссии:
Юнусова Э.З. -старший воспитатель;
Яковлева О.В.-председатель родительского комитета;
Секретарь комиссии:
Азямова И.М.- воспитатель, председатель ПК.

2. Рабочей группе разработать и утвердить:
2.1 план мероприятий на 2023-2024 учебны” тд о принятии мер по предупреждению и

противодействию коррупции в МДОАУ «Детский сад №173»:
2.2 подготовить материал по антикоррупционной деятельности для размещения на

официальном сайте ДОУ;
2.3 обеспечить наличие информации по противодействию коррупции в уголке ДОУ.

3. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.